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§ 4   

Åtgärder för restaurering av Magelungens vikar – svar på 
medborgarförslag 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget 

 

 

Ärendet 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit ett 

medborgarförslag om att utföra restaureringsåtgärder i Magelungens 

vikar för att förhindra att vattendraget växer igen. Förslagsställaren 

vill att Huddinge och Stockholms kommuner beslutar att varaktigt 

återställa vattenflödet i Fagersjöviken, att bedriva en selektiv och 

varaktig bekämpning av sly, träd och vass längs stränderna samt att 

selektivt öka vattendjupet i vikarna. Förvaltningen välkomnar 

samtliga förslag som syftar till att restaurera Fagersjöviken och 

Magelungen så länge de inte strider mot syftet med naturreservatet. 

Avseende vegetationsborttagning och klippning av undervattensväxter 

samt ökat vattendjup utreder förvaltningen dessa frågor vidare med 

hjälp en arbetsgrupp bestående av ansvariga tjänstepersoner, konsult 

och Magelungens vänner. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 27 september 2018 

Dnr 532-2018-1.2.4. 

 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Gustav Johansson , m.fl. (M), Urban Rybrink (L), 

Fotios Stathis m.fl. (MP) 

”Moderaterna, Miljöpartiet, Liberalerna, Centern och 

Kristdemokraterna i Stadsdelsnämnden EÅV, godkänner 

stadsdelsförvaltningens svar på medborgarförslaget och vill därutöver 

komplettera med följande särskilda uttalande. 
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Rågsveds naturreservat omfattar en stor del av sjön Magelungen och 

gränsar dessutom till Huddinge kommun. Huddinge kommuns 

invånare nyttjar reservatet och sjön, vilket är positivt, men på vilket 

sätt kan även den kommunen och dess innevånare bidra till sjöns 

välbefinnande? 

 

Vi önskar att stadsdelsförvaltningen EÅV, tar initiativ och med stöd 

av Stockholms stad kontaktar Huddinge kommun och inleder dialog 

om hur samarbete kan initieras för att gemensamt vårda och finansiera 

insatser för naturreservatet. Även denna kommun bör ta en del av 

ansvaret för underhållet av det nya naturreservatet och restaureringen 

av sjön Magelungen.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i det 

särskilda uttalandet från (M). (L). (MP). 

 

 

 

 

 


